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ASAMBLEA NACIONAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

CONSEJO SUPREMO ELECTORAL

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE GOBERNACIÓN

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LEGISLACIÓN

ACTIVIDADES CENTRALES

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

INSCRIPCION Y CERTIFICACIONES

ACTIVIDADES CENTRALES

CEDULACIÓN CIUDADANA

REGISTRO CENTRAL DEL ESTADO CIVIL DE LAS
PERSONAS

ATENCIÓN A PARTIDOS POLÍTICOS

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

CONTROL  EXTERNO  GUBERNAMENTAL

CONTROL, ASESORÍA LEGAL Y GESTIÓN JUDICIAL

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
CONTROL

ACTIVIDADES CENTRALES

DESPACHO DE LA PRESIDENCIA

SECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA

SECRETARÍA DE COORDINACIÓN Y ESTRATEGIA

ATENCIÓN Y PROTECCIÓN INTEGRAL A LA NIÑEZ
Y ADOLESCENCIA

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

SECRETARÍA DE LA JUVENTUD

ACTIVIDADES CENTRALES

MANTENIMIENTO DEL ORDEN PÚBLICO,
PROTECCIÓN CIUDADANA, PREVENCIÓN E
INVESTIGACIÓN DEL DELITO

SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL

MIGRACIÓN Y EXTRANJERÍA

BOMBEROS DE NICARAGUA

GOBERNATURAS DEPARTAMENTALES

SEGURIDAD CIUDADANA

ACTIVIDADES CENTRALES

CEREMONIAL Y PROTOCOLO DEL ESTADO

POLÍTICA EXTERIOR Y COOPERACIÓN EXTERNA

SERVICIOS CONSULARES

 329,617,183

 267,825,597

 574,816,672

 23,707,973

 92,678,722

 47,784,741

 4,170,835

 1,108,749

 46,273,950

 1,932,000

 50,721,669

 14,482,647

 10,021,734

 46,686,071

 30,933,830

 27,451,537

 26,375,727

 4,309,672

 22,016,491

 1,734,419

 14,144,179

 769,587,927

 106,046,073

 29,934,992

 29,419,178

 3,797,833

 4,702,243

 40,676,674

 8,013,943

 236,510,682

 1,992,427

 23,125,214

 31,632,451

 8,122,333

 6,480,000

 2,700,000

 28,665,772

 12,570,594

 3,443,232

 38,451,814

 2,002,794

 2,509,260

 2,347,676

 8,215,159

 1,728,439

 6,387,920

 1,158,549

 34,452,000

 665,000

 39,994,530

 2,783,094

 5,176,126

 61,500,840

 8,461,696

 10,746,133

 2,890,756

 1,096,071

 5,805

 55,200,000

 92,473,000

 42,887,000

 8,077,700

 33,866,540

 40,905,384

 329,617,183

 866,350,242

 145,743,047

 123,432,000

 159,507,747

 957,632,425

 312,677,191

 62,879,998

 6,480,000

 2,700,000

 89,991,142

 46,689,595

 34,452,000

 665,000

 47,953,750

 69,962,536

 14,741,465

 55,200,000

 92,473,000

 42,887,000

 8,077,700

 74,771,924

 329,617,183

 290,950,811

 696,101,123

 31,830,306

 185,151,722

 54,264,741

 4,835,835

 1,108,749

 46,273,950

 44,819,000

 50,721,669

 14,482,647

 10,021,734

 46,686,071

 33,633,830

 27,451,537

 74,447,957

 7,092,766

 27,192,617

 1,734,419

 42,809,951

 877,525,901

 109,489,305

 76,848,502

 31,421,972

 6,307,093

 47,955,303

 59,637,966

 12,633,138

 243,994,673

 3,156,781

 329,617,183

 1,018,882,240

 245,361,047

 166,319,000

 218,239,197

 1,192,358,027

 374,108,251
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MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE DEFENSA

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

MINISTERIO DE FOMENTO, INDUSTRIA Y COMERCIO

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

MINISTERIO AGROPECUARIO Y FORESTAL

MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA

ASUNTOS JURÍDICOS, SOBERANÍA Y TERRITORIO

ACTIVIDADES CENTRALES

DEFENSA NACIONAL

ACTIVIDADES CENTRALES

ADMINISTRACIÓN FINANCIERA GUBERNAMENTAL

FUNCIÓN PÚBLICA

SERVICIOS TECNOLÓGICOS

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

CONTRATACIONES ADMINISTRATIVAS DEL ESTADO

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

COMERCIO EXTERIOR

COMPETENCIA Y TRANSPARENCIA EN LOS
MERCADOS

FOMENTO EMPRESARIAL

RECURSOS NATURALES

RECURSOS GEOLÓGICOS

PESCA Y ACUICULTURA

ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FORESTALES

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

SERVICIOS EDUCATIVOS

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

SERVICIOS DE SANIDAD VEGETAL Y  SEMILLAS

SERVICIOS DE SANIDAD ANIMAL Y
MEJORAMIENTO PECUARIO

SERVICIOS AGROSANITARIOS

SERVICIOS DE INOCUIDAD AGROALIMENTARIA

SERVICIOS DE NORMACIÓN  DEL SECTOR
AGROPECUARIO Y FORESTAL

PROGRAMA PRODUCTIVO ALIMENTARIO

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

 25,483,465

 16,837,443

 671,383,399

 42,597,700

 20,870,900

 3,987,777

 8,039,598

 20,562,927

 3,825,790

 26,061,349

 100,000

 20,004,556

 6,870,099

 9,756,903

 2,935,644

 525,508

 1,316,413

 345,279

 5,400,000

 347,675,942

 30,908,945

 1,405,477,696

 13,520,099

 33,309,590

 4,155,153

 1,738,450

 3,356,416

 669,090

 1,262,060

 6,091,321

 84,915,058

 29,199,528

 2,202,517

 456,017

 100,000

 2,100,566

 4,693,445

 1,363,025

 5,518,962

 1,049,386

 243,021

 370,093

 1,447,696

 2,372

 3,000,000

 589,858

 15,158,153

 9,867,654

 18,260,555

 10,503,322

 7,736,518

 1,109,598

 5,113,024

 75,172,255

 1,095,763,725

 12,344,800

 2,832,612

 185,000,000

 7,571,577

 2,700

 28,797,129

 12,068,717

 8,861,537

 5,300,000

 13,653,475

 2,000,000

 38,052,228

 8,000,000

 3,742,604

 77,149,059

 85,393,018

 575,550,047

 14,289,943

 181,710,853

 24,598,524

 46,628,524

 1,601,632

 18,955,733

 11,035,092

 118,674,900

 7,060,807

 24,884,000

 5,503,793

 21,238,009

 117,287,000

 36,900,000

 44,793,000

 40,000,000

 79,609,500

 688,220,842

 99,884,692

 73,315,751

 1,797,582,682

 135,497,138

 278,458,972

 4,859,100

 14,688,000

 3,589,858

 62,635,800

 43,200,000

 1,176,049,004

 207,748,989

 249,188,943

 28,797,129

 20,930,254

 70,748,307

 738,092,124

 417,495,201

 348,276,106

 31,944,807

 26,741,802

 154,187,000

 164,402,500

 953,984,212

 54,685,693

 16,837,443

 700,180,528

 61,727,224

 56,818,954

 3,987,777

 8,495,615

 20,662,927

 5,926,356

 30,754,794

 5,400,000

 40,524,849

 14,389,061

 70,096,526

 11,178,665

 895,601

 6,506,713

 347,651

 5,400,000

 432,938,025

 308,761,218

 3,113,691,468

 14,109,957

 62,757,686

 243,003,806

 36,204,628

 68,245,495

 55,606,656

 27,954,311

 18,236,011

 185,000,000

 290,771,035

 717,017,971

 157,618,853

 185,493,860

 3,869,500,668

 987,779,628

 1,873,108,233
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MINISTERIO DE TRANSPORTE E INFRAESTRUCTURA

MINISTERIO DE SALUD

MINISTERIO DEL TRABAJO

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDAD COMÚN A LOS PROGRAMAS 14, 15 Y 16

NORMACIÓN Y CONTROL SERVICIOS DE
TRANSPORTE TERRESTRE

NORMACIÓN Y CONTROL SERVICIOS
TRANSPORTE ACUÁTICO

NORMACIÓN Y CONTROL SERVICIOS
TRANSPORTE AÉREO

CONSTRUCCIÓN DE CARRETERAS

CONSERVACIÓN DE LA RED VIAL

NORMACIÓN, REGULACIÓN,  CONTROL Y
ADMINISTRACIÓN VIAL

SERVICIOS DE NORMACIÓN, REGULACIÓN  Y
CONTROL DE LA CONSTRUCCIÓN Y DESARROLLO
URBANO

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

SERVICIOS DE SALUD A LAS PERSONAS

SERVICIOS DE SALUD AMBIENTAL

ACTIVIDADES CENTRALES

INSPECTORÍA GENERAL DEL TRABAJO

RELACIONES LABORALES

HIGIENE Y SEGURIDAD OCUPACIONAL

EMPLEO Y SALARIOS

ORGANIZACIÓN Y TRABAJO COOPERATIVO /
INSTITUTO NIC. DE FOMENTO COOPERATIVO

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

PRESERVACIÓN DE LA BIODIVERSIDAD Y DE LOS
RECURSOS NATURALES

PROTECCION Y MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD
AMBIENTAL

CONSERVACIÓN DE ÁREAS PROTEGIDAS

PROMOCIÓN DE LA COMPATIBILIZACIÓN DEL
COMERCIO AL MEDIO AMBIENTE

DESARROLLO TERRITORIAL

ACTIVIDADES CENTRALES

ACTIVIDADES COMUNES A LOS PROGRAMAS 11 Y
12

ATENCIÓN DE PROTECCIÓN SOCIAL

PREVENCIÓN DEL RIESGO SOCIAL Y ATENCIÓN

 21,001,923

 726,832

 12,118,872

 2,226,556

 1,617,710

 181,556,455

 47,639,922

 9,212,549

 2,358,153

 308,198,786

 18,316,000

 2,316,881,852

 7,536,838

 20,976,834

 9,454,891

 2,112,393

 1,825,368

 2,286,291

 3,080,965

 31,781,222

 21,554,887

 9,911,296

 1,369,766

 1,133,619

 8,122,715

 329,080

 8,541,317

 21,947,786

 11,228,372

 33,770,799

 39,318,482

 15,794,654

 1,406,572

 6,588,774

 13,690,338

 3,003,000

 2,716,662

 22,145,437

 100,635,384

 2,277,796

 3,640,244

 533,013

 591,616

 4,735,339

 240,032

 14,000,000

 147,061,665

 102,127,278

 23,441,599

 22,943,858

 349,433,846

 514,836

 4,500,000

 21,867,625

 5,280,305

 348,276,106

 137,386,283

 85,476,298

 403,271,908

 1,460,000

 19,136,000

 25,260,126

 6,064,000

 49,019,845

 20,683,337

 953,984,212

 36,070,580

 193,692,298

 70,207,000

 5,519,249

 26,814,688

 206,554,931

 2,650,933,476

 71,517,964

 50,962,680

 108,933,602

 125,058,617

 3,640,244

 6,100,000

 14,000,000

 396,334,139

 31,647,930

 626,134,489

 20,596,000

 101,027,308

 229,762,878

 75,726,249

 233,369,619

 36,796,577

 726,832

 13,525,444

 8,815,330

 15,308,048

 1,630,878,438

 149,767,200

 12,215,549

 5,074,815

 491,172,105

 162,806,736

 3,363,915,288

 10,329,470

 24,617,078

 10,914,891

 2,112,393

 1,825,368

 2,286,291

 3,080,965

 50,917,222

 22,087,900

 105,378,422

 7,433,766

 1,725,235

 61,877,899

 569,112

 34,743,903

 48,762,474

 15,728,372

 276,193,355

 44,598,787

 4,028,223,599

 95,754,208

 233,816,237

 387,951,151
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MINISTERIO DE LA FAMILIA, ADOLESCENCIA Y NIÑEZ

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

DE PROTECCIÓN ESPECIAL

RESTITUCIÓN DE DERECHOS POR ADOPCIÓN

PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

INSTITUTO NICARAGUENSE DE TURISMO

INSTITUTO NICARAGUENSE DE FOMENTO
MUNICIPAL

DESARROLLO Y FUNCIONAMIENTO DE LA
CENTRALIZACIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO
(DGI/DGSA)

TRANSFERENCIA A 15 MUNICIPIOS DE  MADRIZ,
NUEVA SEGOVIA, JINOTEGA Y MATAGALPA

TRANSFERENCIAS A LAS ALCALDÍAS Y COMUNID.
INDÍGENAS POR RECAUD. DE APROVECHAM. Y
SERVICIO FORESTAL

SUBVENCIONES A CENTROS RELIGIOSOS,
CULTURALES, DEPORTIVOS Y ORGANIZACIONES
SIN FINES DE LUCRO

CONSEJO NACIONAL DE PASTORES EVANGELICOS

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICAS Y
CENSOS

INSTITUTO NICARAGUENSE DE ESTUDIOS
TERRITORIALES

INSTITUTO DE DESARROLLO RURAL

FONDO DE INVERSIÓN SOCIAL DE EMERGENCIA

GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO
NORTE

GOBIERNO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO SUR

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLÁNTICO
NORTE

CONSEJO REGIONAL AUTÓNOMO ATLANTICO SUR

EMPRESA NICARAGUENSE DE ACUEDUCTOS Y
ALCANTARILLADOS

COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA

INSTITUTO DE LA VIVIENDA URBANA Y RURAL

EMPRESA NACIONAL DE TRANSMISION ELECTRICA

UNIVERSIDADES Y CENTROS DE EDUCACIÓN
TÉCNICA SUPERIOR

INSTITUTO NICARAGUENSE DE
TELECOMUNICACIONES Y CORREO

RADIO NICARAGUA

TRANSFERENCIA MUNICIPAL

INSTITUTO TECNOLÓGICO NACIONAL

CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS
DROGAS

UCRESEP

SECRETARIA EJECUTIVA SISTEMA NACIONAL DE
PREVENCION, MITIGACION Y ATENCION A
DESASTRES

CONSEJO NACIONAL DE PLANIFICACIÓN

 1,128,321

 1,539,842

 47,211,914

 43,412,299

 3,719,890

 83,886,325

 500,000

 4,506,854

 44,774,598

 30,300,175

 70,859,442

 41,649,796

 35,844,000

 25,559,000

 16,990,000

 19,344,460

 1,329,683

 24,391,016

 30,264,044

 1,495,872,325

 6,227,000

 1,280,375,347

 5,480,000

 2,148,854

 35,808,140

 16,999,547

 3,252,994

 10,463,585

 11,470,000

 1,049,204

 1,928,941

 2,355,000

 2,624,873

 9,549,368

 11,040,710

 6,504,673

 10,112,131

 17,020,000

 12,662,715

 103,772,877

 994,118

 16,000,000

 9,411,000

 184,782,600

 51,636,700

 14,780,000

 7,825,000

 11,000,000

 19,571,888

 3,530,590

 3,367,200

 115,916,421

 53,689,370

 83,735,000

 22,054,556

 290,084,100

 244,400,000

 2,563,538

 57,208,000

 16,493,357

 85,828,240

 4,373,654,909  455,869,726  90,726,882  711,336,415  1,161,828,631

 1,128,321

 1,539,842

 113,563,999

 230,920,176

 26,768,564

 16,000,000

 10,463,585

 83,886,325

 500,000

 4,506,854

 65,655,598

 514,716,243

 377,936,852

 57,479,000

 45,597,941

 38,914,000

 19,614,873

 38,916,348

 13,928,484

 81,599,016

 40,376,175

 1,495,872,325

 16,493,357

 6,227,000

 1,280,375,347

 22,500,000

 5,516,054

 237,552,801

 16,999,547

 3,252,994

 6,793,416,563
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ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

ECONÓMICA SOCIAL

DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS

DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS ADUANEROS

COMISION NACIONAL DE DEMARCACIÓN Y
TITULACIÓN

TRANSFERENCIA A LAS ALCALDÍAS POR
RECAUDACIONES DE EXPLORACIÓN Y
EXPLOTACIÓN MINERA

PARLAMENTO CENTROAMERICANO

ASIGNACION PARA INDEMNIZACIÓN A
TRABAJADORES

MINISTERIO PÚBLICO

PROCURADURIA PARA LA DEFENSA DE LOS
DERECHOS HUMANOS

CATEDRAL DE GRANADA

COMISIONES BANCARIAS

CRUZ ROJA

CONSEJO NACIONAL DE DESARROLLO
SOSTENIBLE

MUSEO ARCHIVO RUBÉN DARÍO

TEATRO MUNICIPAL JOSÉ DE LA CRUZ MENA

ACADEMIA NICARAGUENSE DE LA LENGUA

ACADEMIA DE GEOGRAFÍA E HISTORIA DE
NICARAGUA

PROG. EFICIENCIA Y TRANSPARENCIA EN LAS
CONTRATACIONES

COMISIÓN NACIONAL DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO SANITARIO

TRANSFERENCIA A LAS ALCALDIAS Y
COMUNIDADES INDIGENAS POR RECAUDACION
DE PESCA Y ACUICULTURA

PROYECTO DE APOYO A LAS COMUNIDADES

ASOCIACIÓN DE SCOUTS DE NICARAGUA

ALIANZA EVANGELICA DE NICARAGUA

SECRETARÍA DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA
CENTROAMERICANA

FUNDACIÓN AMIGOS DEL ZOOLÓGICO
NICARAGUENSE

COOPERATIVAS DE TRANSPORTE URBANO
COLECTIVO DEL MUNICIPIO DE MANAGUA

FONDOS DE CONTRAVALOR

SUBSIDIO AL CONSUMO DE ENERGIA Y AGUA
PARA JUBILADOS

PENSIÓN VITALICIA A EXPRESIDENTES Y
EXVICEPRESIDENTES

FONDO DE MANTENIMIENTO VIAL (FOMAV)

ORDENAMIENTO DE LA PROPIEDAD

LA GACETA

UNIVERSIDADES (ENERGÍA ELÉCTRICA, AGUA  Y

 235,304,315

 90,528,942

 9,389,171

 34,216,640

 39,000,000

 126,380,000

 28,858,000

 500,000

 4,400,000

 500,000

 1,083,759

 500,000

 400,000

 500,000

 1,000,000

 3,235,500

 38,584,000

 500,000

 500,000

 9,200,000

 2,000,000

 23,277,834

 5,300,000

 6,810,940

 19,280,704

 4,326,000

 136,083,944

 77,500,000

 18,367,404

 8,206,278

 288,247,797

 2,000,000

 34,500,000

 2,760,000

 15,967,000

 2,221,352

 2,354,000

 10,728,046

 50,757,870

 118,033,804

 238,064,315

 168,028,942

 9,389,171

 18,367,404

 34,216,640

 39,000,000

 142,347,000

 28,858,000

 500,000

 4,400,000

 500,000

 1,083,759

 500,000

 400,000

 500,000

 1,000,000

 54,979,222

 5,589,500

 8,206,278

 38,584,000

 500,000

 500,000

 9,200,000

 2,000,000

 23,277,834

 10,728,046

 39,800,000

 6,810,940

 288,247,797

 137,314,508

 4,326,000

 136,083,944
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GOBIERNO CENTRAL 
DETALLE DE GASTO POR PROGRAMA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2007

(Córdobas)

ORGANISMO / PROGRAMA
RECURSOS 
DEL TESORO

RENTAS CON 
DESTINO ESPEC.

RENTAS DEL 
TESORO 
ALIVIO 

DONACIONES
EXTERNAS

PRESTAMOS
EXTERNOS TOTAL

Presupuesto  General de la República  2007 431

ASIGNACIONES Y SUBVENCIONES

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE  ENERGÍA Y MINAS

TELEFONÍA NACIONAL)

CATEDRAL METROPOLITANA DE LEÓN

CORTE CENTROAMERICANA DE JUSTICIA

PRONICARAGUA/PNUD

CONSEJO NACIONAL DEL CAFÉ (CONACAFE)

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y DE OTRAS
INSTITUCIONES FINANCIERAS

REDUCCIÓN DE LA VULNERABILIDAD ANTE
DESASTRES NATURALES

FONDO NACIONAL DE DESARROLLO FORESTAL

BIBLIOTECA ALEMANA NICARAGÚENSE

CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE, LA
EDUCACION Y LA RECREACION FISICA

ALCALDIA DE NIQUINOHOMO

ALCALDIA DE MANAGUA

PROGRAMA DE APOYO AL FORTALECIMIENTO DE
LA PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Y LA
PREINVERSIÓN

TRIBUNAL TRIBUTARIO ADMINISTRATIVO

PARROQUIA SAN PABLO APÓSTOL

FONDO DE DESARROLLO PESQUERO

FONDO DE DESARROLLO MINERO

ALCALDÍA DE JUIGALPA

INSTITUTO NACIONAL DE INFORMACIÓN DE
DESARROLLO

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

TEATRO NACIONAL RUBÉN DARÍO

INSTITUTO NICARGÜENSE DE CULTURA

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA JUVENTUD

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA PESCA Y
ACUICULTURA

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE LA MUJER

INSTITUTO CONTRA EL ALCOHOLISMO Y LA
DROGADICCIÓN

ALCALDIA DE MANAGUA

ALCALDIA DE SAN CARLOS

ALCALDIA DE CINCO PINOS

CONSEJO NACIONAL DE EVALUACIÓN Y
ACREDITACIÓN DEL SISTEMA EDUCATIVO

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO

 500,000

 9,662,453

 2,171,208

 3,500,000

 1,943,857

 1,316,092

 100,000

 43,148,126

 1,000,000

 5,647,154

 3,829,417

 127,500

 4,000,000

 22,272,322

 7,126,473

 8,332,116

 26,737,793

 8,328,061

 22,581,107

 5,163,778

 1,800,000

 500,000

 500,000

 1,000,000

 5,007,476,857

 25,325,358

 5,262,000

 14,000,000

 4,192,757

 7,871,745

 470,000

 1,860,142

 3,182,000

 70,100,775

 6,613,879

 4,000,000

 32,808,590

 4,864,664

 485,000

 18,400,000

 17,708,234

 17,712,390

 66,891,293

 45,904,113

 6,473,000

 26,000,000

 5,007,476,857

 25,325,358

 44,552,024  47,467,552

 18,400,000

 17,708,234

 83,080,332

 26,000,000

 98,187,257

 500,000

 9,662,453

 2,171,208

 3,500,000

 19,656,247

 71,389,385

 5,262,000

 100,000

 57,148,126

 1,000,000

 70,100,775

 51,551,267

 3,829,417

 127,500

 4,192,757

 7,871,745

 4,000,000

 35,829,201

 8,986,615

 8,332,116

 30,737,793

 8,328,061

 55,389,697

 10,028,442

 1,800,000

 500,000

 485,000

 500,000

 1,000,000

 5,051,876,857

 43,033,592

 5,051,876,857

 43,033,592

 273,287,165
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GOBIERNO CENTRAL 
DETALLE DE GASTO POR PROGRAMA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2007

(Córdobas)

ORGANISMO / PROGRAMA
RECURSOS 
DEL TESORO

RENTAS CON 
DESTINO ESPEC.

RENTAS DEL 
TESORO 
ALIVIO 

DONACIONES
EXTERNAS

PRESTAMOS
EXTERNOS TOTAL

Presupuesto  General de la República  2007 432

 18,301,276,782TOTAL  942,382,080  2,199,163,439  3,370,396,650  3,429,544,579

MINISTERIO DE  ENERGÍA Y MINAS

ACTIVIDADES CENTRALES

PROYECTOS CENTRALES

ELECTRICIDAD Y RECURSOS RENOVABLES

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS DE
HIDROCARBUROS

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS
GEOLÓGICOS Y MINEROS

 20,974,650

 7,564,578

 7,701,271

 8,311,525

 43,466,360

 4,001,192

 53,415,905

 15,827,677

 13,836,750

 98,187,257

 28,242,763,530

 20,974,650

 195,069,522

 27,393,447

 21,538,021

 8,311,525

-
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